PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Oficio n° 001/GV/ASF/2023 Nova Mamoré /RO, 27 de Fevereiro de 2023

A Sua Excelência
LAERTE GOMES
MD. Deputado Estadual -  RO

Excelentíssimo Deputado,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho através de o presente

expediente solicitar a Vossa Excelência que solicite junto ao Departamento de

Estradas e Rodagens (DER) a disponibilização de 50 tubos PAD de 1,5m, para
atender as necessidades do Distrito de Jacinopólis.

O recurso solicitado para a aquisição de Tubo PAD tem como objetivo

atender as demandas do Distrito de Jacinopólis que sofrem com as péssimas

condições de suas pontes e bueiros.

Através dessas linhas trafegam os ônibus de passageiros, transporte
escolar, veículo de coleta de leite, veículos de carga, sem contar os moradores

que trafegam na região em seus afazeres cotidianos.

São pontes de madeira que precisam de manutenção constante e,

muitos dos bueiros instalados também são de madeira, por isso estou

reivindicando os Tubos para solucionar de vez essas demandas, a proposição
pelos Tubos PAD irá proporcionar uma considerável economia para a
administração municipal.

Certos de podermos contar com o seu imprescindível apoio nesse

sentido reiteramos votos de estima, consideração e apreço.

Avenida Desiderio Domingos Lopes N° 3040 -  João Francisco Clímaco
Fone: (69) 3544-2623/ (69) 3544-2497 -  NOVA MAMORÉ - RO

Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br